Exmo. Senhor

Presidente da Mesa da Assembleia Geral da

APDIO - Associação Portuguesa para o

Desenvolvimento da Investigação Operacional

CREDENCIAL

Pela presente, vem o INESC TEC - Instituto de Engenharia de Sistemas e Computadores,

Tecnologia e Ciência, creditar como seu delegado e enviado especial junto da APDIO –

Associação Portuguesa para o Desenvolvimento da Investigação Operacional, o Professor

Doutor Manuel António Cerqueira da Costa Matos, para o fim de o representar na Assembleia

Geral que terá lugar no dia 4 de abril de 2022, pelas 9h30, no Auditório da Faculdade de

Economia da Universidade de Coimbra, obrigando-se a ter como bom, firme e válido tudo

quanto a que, nessa qualidade e na execução desse mandato, o seu referido representante se

obrigar e conferindo-lhe poderes para votar todos os assuntos constantes da ordem de

trabalhos.

      Porto, 31 de março de 2022

Exmo. Senhor Presidente da Mesa da Assembleia Geral da

APDIO - Associação Portuguesa de Investigação Operacional

Exmo. Sr. Professor Luís Miguel Cândido Dias

 Porto, 01 de abril de 2022

Assunto: Assembleia Geral da APDIO de 04 de abril de 2022

CREDENCIAL

Estando convocada uma Assembleia Geral da APDIO - Associação Portuguesa de Investigação

Operacional, para o dia 04 de abril de 2022, pelas 09h30m no Auditório da Faculdade de

Economia da Universidade de Coimbra, fica mandatada a Senhora Professora Maria Antónia

Carravilla, em representação da LTPlabs, SA, para propor, deliberar e votar o que entender por

conveniente de todos os assuntos que constem da ordem de trabalhos.

Com os melhores cumprimentos,

Teresa Bianchi de Aguiar

Administradora

Exmo. Senhor
Presidente da Mesa da Assembleia Geral da

APDIO - Associação Portuguesa para o
Desenvolvimento da Investigação Operacional

CREDENCIAL

Pela presente, vem a Bullet Solutions – Sistemas de Informação, S.A., creditar como
seu delegado e enviado especial junto da APDIO – Associação Portuguesa para o
Desenvolvimento da Investigação Operacional, o Professor Doutor Manuel António
Cerqueira da Costa Matos, para o fim de a representar na Assembleia Geral que terá
lugar no dia 4 de abril de 2022, pelas 9h30, no Auditório da Faculdade de Economia da
Universidade de Coimbra, obrigando-se a ter como bom, firme e válido tudo quanto a
que, nessa qualidade e na execução desse mandato, o seu referido representante se
obrigar e conferindo-lhe poderes para votar todos os assuntos constantes da ordem de
trabalhos.

Porto, 1 de abril de 2022

Apartado 3008, 3001- 454 Coimbra, Portugal | T: +351 239 791 150 | F: +351 239 793 069 | cmuc@mat.uc.pt | www.mat.uc.pt/~cmuc
Centro de Matemática – Universidade de Coimbra | Centre for Mathematics – University of Coimbra

Declaração

Para os devidos efeitos, delega-se no Senhor Doutor José Luis Esteves dos Santos

competência para representar o Centro de Matemática da Universidade de Coimbra

(CMUC) na Assembleia Geral da Associação Portuguesa de Investigação Operacional,

que decorrerá na Faculdade de Economia da Universidade de Coimbra, no dia 4 de

abril de 2022.

Coimbra, 1 de abril de 2022

O Diretor do Centro de Matemática da Universidade de Coimbra

(Prof. Doutor Jorge Manuel Senos da Fonseca Picado)